

LOTE I			1ER. AÑO DE CONTRATO			2º. AÑO DE CONTRATO			3ER. AÑO DE CONTRATO			
CANON MANTENIMIENTO PERIÓDICO	CONCEPTO	UNIDAD	PRECIO UNITARIO MAX. IVA EXCLUIDO	ESTIMACIÓN UNIDADES	TOTAL	PRECIO UNITARIO MAX. IVA EXCLUIDO	ESTIMACIÓN UNIDADES	TOTAL	PRECIO UNITARIO MAX. IVA EXCLUIDO	ESTIMACIÓN UNIDADES	TOTAL	TOTAL € IVA EXCLUIDO
IMPORTE HORA SERVICIO DE PERSONAL / HORA SERVICIO DE TRABAJOS DE LIMPIEZA PERIÓDICA	Hora servicio de personal / hora de servicio de trabajos de limpieza periódica	€ / hora	22,05	24.737,00	545.450,85	22,71	24.737,00	561.777,27	23,62	24.737,00	584.287,94	1.691.516,06
TOTAL CANON MANTENIMIENTO PERIÓDICO			TOTAL 1 ER. AÑO DE CONTRATO		545.450,85	TOTAL 2º AÑO DE CONTRATO		561.777,27	TOTAL 3º AÑO DE CONTRATO		584.287,94	1.691.516,06
CANON VARIABLE	CONCEPTO	UNIDADES										
LIMPIEZA FERIA MON-DES TIPO 1	Limpieza zonas comunes, aseos y retirada de residuos	€/m2	2,87	95.912,00	275.267,44	2,96	116.625,92	345.212,72	3,08	95.912,00	295.408,96	915.889,12
LIMPIEZA FERIA MON-DES TIPO 2			2,20	140.023,00	308.050,60	2,27	203.044,59	460.911,22	2,36	140.023,00	330.454,28	1.099.416,10
LIMPIEZA FERIA MON-DES TIPO 3			1,91	281.322,00	537.325,02	1,97	217.582,94	428.638,39	2,05	281.322,00	576.710,10	1.542.673,51
LIMPIEZA EVENTO MON-DES	Limpieza zonas comunes, aseos y retirada de residuos	€/ m2 / día	0,06	1.985.600,00	119.136,00	0,06	1.985.600,00	119.136,00	0,06	3.356.213,00	201.372,78	439.644,78
LIMPIEZA FERIA CELEBRACIÓN	Limpieza zonas comunes, aseos y retirada de residuos	€ / hora	22,05	17.612,00	388.344,60	22,71	17.975,50	408.223,61	23,62	17.612,00	415.995,44	1.212.563,65
LIMPIEZA EVENTO CELEBRACIÓN	Limpieza zonas comunes, aseos y retirada de residuos			20.199,00	445.387,95		21.385,00	485.653,35		20.199,00	477.100,38	1.408.141,68
LIMPIEZA TIPO A	Limpieza stands	€/m2	1,52	147.043,00	223.505,36	1,57	169.768,00	266.535,76	1,63	147.043,00	239.680,09	729.721,21
LIMPIEZA TIPO B	Limpieza stands	€/m2	2,07	43.746,00	90.554,22	2,13	38.711,50	82.455,50	2,22	43.746,00	97.116,12	270.125,84
LIMPIEZA TIPO C	Limpieza stands	€/m2	0,50	24.911,00	12.455,50	0,52	6.702,50	3.485,30	0,54	24.911,00	13.451,94	29.392,74
LIMPIEZA TIPO D	Limpieza stands	€/m2	6,91	6.084,00	42.040,44	7,12	5.656,00	40.270,72	7,40	6.084,00	45.021,60	127.332,76
DESINSTALACIÓN DE MOQUETA PASILLO COMPLETO	Retirada de moqueta para reciclar al termino de la feria (no incluye traslado a centro de tratamiento)	€/m2	0,50	160.000,00	80.000,00	0,52	160.000,00	83.200,00	0,55	160.000,00	88.000,00	251.200,00
DESINSTALACION DE MOQUETA PASILLOS CON CENEFA	Retirada de moqueta para reciclar al termino de la feria (no incluye traslado a centro de tratamiento)	€/m2	0,41	170.000,00	69.700,00	0,42	170.000,00	71.400,00	0,44	170.000,00	74.800,00	215.900,00
DESINSTALACIÓN DE MOQUETA STANDS	Retirada de moqueta para reciclar durante limpieza final (no incluye traslado a centro de tratamiento)	€/m2	0,18	185.904,00	33.462,72	0,19	127.487,00	24.222,53	0,20	185.904,00	37.180,80	94.866,05
ALQUILER DE OCNTENEDOR 120 l.	Alquiler de contenedor de 120 L	€/ud	12,19	99,00	1.206,81	14,75	82,00	1.209,50	17,99	99,00	1.781,01	4.197,32
ALQUILER DE CONTENEDOR 240 l.	Alquiler de contenedor de 240 L	€/ud	12,19	178,00	2.169,82	14,75	193,00	2.846,75	17,99	178,00	3.202,22	8.218,79
ALQUILER DE CONTENEDOR 800 l.	Alquiler de contenedor de 800 L	€/ud	29,03	3.117,00	90.486,51	35,12	5.809,00	204.012,08	42,85	3.118,00	133.606,30	428.104,89
ALQUILER DE CONTENEDOR 30 m3	Alquiler de contenedor de 30 m3	€/ud	177,11	645,00	114.235,95	214,30	394,00	84.434,20	261,45	645,00	168.635,25	367.305,40
LIMPIEZAS EXTRAS	Importe hora servicio de personal	€ / hora	22,05	200,00	4.410,00	22,71	200,00	4.542,00	23,62	200,00	4.724,00	13.676,00
BALDEO MECANICO (HORA DIURNA)	Baldeo mecánico en horario de 8:30 a 22:00	€ / hora	262,50	40,00	10.500,00	270,40	40,00	10.816,00	281,22	40,00	11.248,80	32.564,80
BALDEO MECANICO (HORA NOCTURNA)	Baldeo mecánico en horario de 22:00 a 8:30	€ / hora	340,00	20,00	6.800,00	350,20	20,00	7.004,00	364,21	20,00	7.284,20	21.088,20
TOTAL CANON VARIABLE			TOTAL 1 ER. AÑO DE CONTRATO		2.855.038,94	TOTAL 2º AÑO DE CONTRATO		3.134.209,62	TOTAL 3º AÑO DE CONTRATO		3.222.774,27	9.212.022,83
											TOTAL LOTE I	10.903.538,89